

**Устройство остановок с  
площадкой для ожидания в  
количестве 21 шт. в г.**

**Тараклия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Устройство остановок с площадкой для ожидания в количестве 21 шт. в г.  
Тараклия**

Valoarea de deviz 524 875,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Бордюры</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,0462	33,766 0,000	1,560 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	7,0875	1,276 0,000	9,042 0,000
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H-10 cm	m3	4,7250	500,440 31,680	2 364,579 149,686
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	315,0000	185,477 18,880	58 425,098 5 947,200

1	2	3	4	5	6	7
		(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x200x100 mm)				
		<i>Total</i>	lei			60 800,279
		<b>Total Бордюры Inclusiv salariu</b>				<b>60 800,279 6 096,886</b>
		<b>2. Устройство основания</b>				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,4263	33,751 0,000	14,388 0,000
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	2,8350	268,160 268,160	760,234 760,234
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	59,5350	1,276 0,000	75,966 0,000
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H-10 cm	m3	28,3500	500,445 31,680	14 187,615 898,128
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-	m2	283,5000	69,747 19,072	19 773,275 5 406,912

1	2	3	4	5	6	7
		песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Тротуарная плитка т4 см материал заказчика				
		<i>Total</i>	lei			34 811,478
		<b>Total Устройство основания Inclusiv salariu</b>				<b>34 811,478 7 065,274</b>
		<b>3. Остановка</b>				
10	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50 (Копка лунок размером 50x50x50 см)	buc	126,0000	3,200 3,200	403,200 403,200
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Устройство каркаса для установки из проельной трубы размером остановки 3.5 м X 1.5м X 2.3 м сечение проф. трубы 60x60x3 мм. 40x40x2 мм. 40x40x2 мм. 20x20x2 мм)	kg	3 597,3000	31,262 6,720	112 458,433 24 173,856
12	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса... )	m3	15,7500	1 155,400 164,800	18 197,549 2 595,600
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	311,0100	60,724 35,200	18 885,769 10 947,552

1	2	3	4	5	6	7
14	CE16A adoptat	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Кровля из легких несущих плит из монолитного поликарбоната t4 мм на металлические прокладки)	m2	126,0000	581,190 38,400	73 229,940 4 838,400
15	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из листов монолитного поликарбоната t4 мм, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2	161,2800	528,780 32,000	85 281,639 5 160,960
16	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase (Установка скамейки на остановке 30x4x2,3 cm)	m2	14,7420	241,464 69,440	3 559,665 1 023,683
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	32,1300	65,734 32,000	2 112,033 1 028,160
		<i>Total</i>	lei			314 128,228
		<b>Total Oстановка Inclusiv salariu</b>				<b>314 128,228 50 171,411</b>

	Total	lei	409 739,97
	CAS	24 %	15 200,06
	Transportarea materialelor	0,5 %	1 725,90
	Cheltuieli de regie	1,5 %	6 399,99
	Beneficiu de deviz	1 %	4 330,66
	Total		437 396,58
	TVA	20 %	87 479,31
			<b>524 875,89</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>63 333,57</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство остановок с  
площадкой для ожидания в  
количестве 21 шт. в г.  
Тараклия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Устройство остановок с площадкой для ожидания в количестве 21 шт. в г.  
Тараклия**

**Valoarea de deviz 524 875,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,2432	32,00	103,782
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8845	32,00	28,304
3.	7123010010200	Betonist	h-om	74,8125	32,00	2 394,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	303,0867	32,00	9 698,774
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	374,2410	32,00	11 975,712
6.	7212030022700	Sudor	h-om	35,9730	32,00	1 151,136
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	119,7000	32,00	3 830,400
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	844,7670	32,00	27 032,544
9.	7422010060100	Timplar	h-om	23,7346	32,00	759,507
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,3515	32,00	3 723,248
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,9008	32,00	2 492,826
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4793	32,00	143,338
<b>Total manopera</b>						<b>63 333,57</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	53,9595	4,00	215,838
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	38,0362	385,00	14 643,936
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,5900	385,00	4 462,150
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5200	385,00	970,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,5652	285,00	3 581,082
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4175	285,00	403,988
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,7730	285,00	3 070,305
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,1570	4,00	68,628
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3096	4 200,00	1 300,320
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2631	4 200,00	1 105,020
11.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0310	4 200,00	130,200
12.	2320166200676	White spirit	kg	31,1010	46,70	1 452,417
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	52,8717	47,80	2 527,267
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,7834	78,90	456,310

15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,2006	45,00	1 629,027
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	21,0126	34,80	731,238
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	38,0667	46,80	1 781,521
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	919,8000	2,40	2 207,520
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	453,6000	2,40	1 088,640
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 989,4287	2,40	7 174,629
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 742,2000	2,40	8 981,280
22.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare - Тротуарная плитка т4 см материал заказчика	m2	287,7525	0,00	0,000
23.	26631021004001	Beton	m3	14,1750	1 090,00	15 450,750
24.	26661228002851 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1 1000x200x100 mm	m	316,5750	106,80	33 810,210
25.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	78,2670	4,80	375,682
26.	27321036463002 222	Монолитный поликарбонат т4 мм на металлические прокладки	m2	331,1658	440,00	145 712,952
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	35,9730	23,00	827,379
28.	27752763098863 3	Confectii metalice inglobate in beton - Устройство каркаса для установки из проельной трубы размером остановки 3.5 м X 1.5м X 2.3 м сечение проф. трубы 60x60x3 мм. 40x40x2 мм. 40x40x2 мм. 20x20x2 мм	kg	3 597,3000	24,00	86 335,200
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,9865	46,70	839,970
30.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 190,7000	1,20	1 428,840
31.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	451,5840	1,70	767,693
32.	2874125886734	Nituri POP	buc	564,4800	1,00	564,480
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,6700	145,00	822,150
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,7784	2,30	66,190
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,2063	20,75	128,781
36.	4100126202818	Apa	m3	3,3075	20,75	68,630
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>345 180,42</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,8915	45,00	625,117
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,9457	24,00	166,697
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,4512	3,00	19,354
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,4474	3,00	19,342
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0632	15,00	15,948
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,4500	5,00	47,250
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,1188	6,00	30,713
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,9375	55,00	216,562
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5456	55,00	85,008
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 225,98</b>

Total	lei	409 739,9 7
CAS	24 %	15 200,06
Transportarea materialelor	0,5 %	1 725,90
Cheltuieli de regie	1,5 %	6 399,99

Beneficiu de deviz	1 %	4 330,66
Total		437 396,5 8
TVA	20 %	87 479,31
<b>Total deviz:</b>		<b>524 875,8 9</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Устройство остановок с площадкой  
для ожидания в количестве 21 шт. в г.  
Тараклия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Бордюры</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			33,766 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	15,00	33,77
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			1,276 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	55,00	1,28
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H-10 cm	m3			500,440 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,68
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,75	2,07
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	24,00	5,04
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x200x100 mm)	m			185,477 18,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	32,00	14,08
	26631021004001	Beton	m3	0,0450	1 090,00	49,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,08
	266612280028511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1 1000x200x100 mm	m	1,0050	106,80	107,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,75	0,12
		<b>2. Устройство основания</b>				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			33,751 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	15,00	33,75
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in	100m2			268,160

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)				268,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	32,00	268,16
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			1,276 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	55,00	1,28
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400 H-10 cm	m3			500,445 31,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,68
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	385,00	442,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,75	2,07
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	24,00	5,04
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Тротуарная плитка т4 см материал заказчика	m2			69,747 19,072
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	32,00	18,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,00	0,51
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare - Тротуарная плитка т4 см материал заказчика	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	285,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	285,00	10,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	145,00	2,90
		<b>3. Остановка</b>				
10	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50 (Копка лунок размером 50x50x50 см)	buc			3,200 3,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	32,00	3,20
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Устройство каркаса для установки из проельной трубы размером остановки 3.5 м X 1.5м X 2.3 м сечение проф. трубы 60x60x3 мм. 40x40x2 мм. 40x40x2 мм. 20x20x2 мм)	kg			31,262 6,720
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	277527630988633	Confectii metalice inglobate in beton - Устройство каркаса для установки из проельной трубы размером остановки 3.5 м X 1.5м X 2.3 м сечение проф. трубы 60x60x3 мм. 40x40x2 мм. 40x40x2 мм. 20x20x2 мм	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,70	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
12	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3			1 155,400 164,800

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса... )				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	32,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,40	455,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	285,00	227,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	385,00	283,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,75	5,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	55,00	13,75
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			60,724 35,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	32,00	35,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	46,80	5,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	34,80	1,74
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	47,80	8,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,80	0,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,70	4,67
14	CE16A adoptat	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Кровля из легких несущих плит из монолитного поликарбоната т4 мм на металлические прокладки)	m2			581,190 38,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	32,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	273210364630022	Монолитный поликарбонат т4 мм на металлические прокладки	m2	1,1500	440,00	531,30
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	1,20	11,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
15	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из листов монолитного поликарбоната т4 мм, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2			528,780 32,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	32,00	32,00
	273210364630022	Монолитный поликарбонат т4 мм на металлические прокладки	m2	1,1100	440,00	488,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,70	4,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	3,00	0,12
16	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase (Установка скамейки на остановке 30x4x2,3 cm)	m2			241,464 69,440
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2200	32,00	7,04
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6100	32,00	51,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	32,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	32,00	8,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	88,21
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	4 200,00	74,96
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			65,734 32,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	78,90	14,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	46,80	5,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	34,80	5,92
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.